
1. strana SoD č. MV1055/15 

S M L O U V A  O  D Í L O  

č. MV 1055/15 
uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku 

na akci  
„Protipovodňová opatření a nový rybník Kamenné Žehrovice“ 

 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 
ZHOTOVITEL:    
IČ:   DIČ:   Plátce DPH:  
Bankovní spojení:  
 číslo účtu:  
Obchodní rejstřík: Smluvně oprávněn jednat: -  
Technicky oprávněn jednat:   
 
      
OBJEDNATEL:  Obec Kamenné Žehrovice 
 Karlovarská 6, 273 01 Kamenné Žehrovice 
Zastoupené starostkou: Soňou Černou 
IČ: 00234508 DIČ: Plátce DPH: NE 
Bankovní spojení: číslo účtu:3321-141/0100  
Smluvně oprávněn jednat: Soňa Černá – starostka obce 
Technicky oprávněn jednat:  Petr Černý – předseda stavebního výboru 

 
 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 

Předmětem díla je zpracování dokumentace pro vodoprávní povolení DSP na akci „Protipovodňová 
opatření a nový rybník Kamenné Žehrovice“ ve smyslu přílohy č. 5 vyhlášky č.499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb.  
Dokumentace bude členěna dle této vyhlášky na části:  

A. Průvodní zpráva 
B. Souhrnná technická zpráva 
C. Situační výkresy 
D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 
E. Dokladová část 
F. Rozpočtová část   
  

Zájmové území pro výstavbu nového rybníka se nachází za fotbalovým hřištěm, kde podélně protéká 
vodní tok Loděnice. Z tohoto toku bude rybník napájen a voda z rybníka bude odtékat zpět do toku. 
Rybník bude vybaven vypouštěcím objektem a bezpečnostním přelivem. Vodou z rybníka bude rovněž 
možno napájet níže položené chráněné území, které v současnosti trpí vodním deficitem. Vytěžené 
zeminy budou použity jednak pro výstavbu protipovodňové hrázky podél fotbalového hřiště a jednak 



2. strana SoD č. MV1055/15 

budou použity pro terénní úpravy okolí rybníka, kde vzniknou zemní terasy pro následné další možné 
aktivity obce.    
 

DOBA PLNĚNÍ 
 

Termín dodání DSP: 15.12.2015 
 

CENA PRACÍ 
 

Navrhovaná cena vychází ze zadávacích podmínek objednatele, provedené rekognoskace, z vlastních 
režijních nákladů a ze zkušeností z obdobných staveb. Navrhovaná cena je nejvýše přípustnou a pevná po 
celou dobu výkonu. V ceně je obsaženo cestovné, planografie (6 paré) a vedlejší náklady.  
 

- data ČHMÚ – n-leté a m-denní průtoky toku Loděnice     8 000,- Kč 

- práce vysoce specializované a kvalifikované  24 hod x 500,- Kč/h  12 000,- Kč 

- odborné práce                100 hod x 400,- Kč/h  40 000,- Kč 

- pomocné práce, příprava dat, rozpočty             40 hod x 250,- Kč/h  10 000,- Kč 

  Celkem cena bez DPH                                70 000,- Kč 
 
K této ceně je ještě nutné připočíst DPH ve výši 21% dle platných daňových pravidel. 

 
 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

Na zakázku nebudou poskytovány zálohy před provedením prací. Úhrada ceny plnění veřejné 
zakázky bude provedena v české měně na základě vystavené faktury. Podkladem pro určení výše plateb 
bude projednání a odsouhlasení jednotlivých úseků projektové přípravy. 

 
Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy a lhůta splatnosti, která činí 21 dnů od doručení objednateli. 

 
Veškeré účetní doklady (faktury) musejí obsahovat náležitosti podle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a u plátců DPH rovněž náležitosti daňového dokladu dle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní 
doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 
zhotoviteli k doplnění.  

Oprávněně vystavenou fakturu je objednatel povinen zaplatit, odmítnout její úhradu je oprávněn jen 
do uplynutí data její splatnosti a pouze v případě, že dílo má vady. Pokud není v této smlouvě (nebo ve 
smluvním dodatku) pro konkrétní případy dohodnuto jinak, právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem 
předání předmětu díla (v případě sjednání dílčího plnění dnem předání příslušné části předmětu díla). 
Dnem předání se v případě zaslání poštou rozumí den předání zásilky k poštovní přepravě, při osobním 
předání den převzetí pracovníkem objednatele. Pokud způsob předání není dohodnut ani smluvně, ani 
mezi technickými zástupci smluvních stran, zvolí způsob předání zhotovitel. 

Bude-li objednatel v prodlení se splněním jakéhokoliv peněžního závazku (nebo jeho části) vůči 
zhotoviteli, není zhotovitel povinen do zaplacení dlužné částky sjednané plnění objednateli předat. V 
takovém případě není zhotovitel v prodlení po stejnou dobu, po kterou byl objednatel v prodlení se 



3. strana SoD č. MV1055/15 

zaplacením. Pokud však zhotovitel přesto práce dokončí, je oprávněn je fakturovat. Práce budou uloženy 
u zhotovitele (na vyžádání bude objednateli umožněno provedení odběratelské kontroly) a předány budou 
bez zbytečného odkladu po zaplacení všech dlužných částek.  
 

SMLUVNÍ  SANKCE 

• V případě prodlení objednatele s placením faktur vystavených zhotovitelem je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

• Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Základem pro výpočet pokuty je cena 
části díla, se kterou je v prodlení. 

• Bude-li předané dílo vadné a zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  
Základem pro výpočet pokuty je cena vadné části díla. Prodlením se rozumí doba od termínu 
dohodnutého pro odstranění vad (není-li dohodnut, platí termín 14 dnů ode dne doručení reklamace) do 
dne předání bezvadných prací.  

 
ZÁRUKA 

Zhotovitel ručí 5 let za bezvadnost díla, tzn. za to, že dílo v okamžiku předání splňuje požadavky 
této smlouvy a veškerých platných předpisů a technických podmínek, vztahujících se k předmětu díla. 
Zhotovitel neodpovídá za závady vzniklé po předání díla změnou výchozích podmínek (t.j. právních 
předpisů, norem, podkladů, sortimentu výrobků, technickým pokrokem a pod.). Oprávněně reklamované 
vady budou odstraněny bezplatně.  

 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy. Nadpisy jednotlivých článků 
slouží pouze k orientaci a nemají vliv na interpretaci obsahu. Tato smlouva může být měněna pouze 
písemně, oboustranně akceptovanými smluvními dodatky a může být rozšířena o další práce i po splnění 
dosud zjednaných závazků.  

Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že objednavatel může v rámci zprůhlednění veřejné 
správy občanům zveřejnit tuto smlouvu po anonymizaci osobních údajů zhotovitele na úřední desce, resp. 
na svojí webové stránce. 

Objednatel je oprávněn předmět díla použít k účelům vyplývajících z této smlouvy bez jakéhokoliv 
omezení. K jiným účelům je oprávněn jej použít jen s písemným souhlasem zhotovitele. Obě strany 
shodně prohlašují, že souhlasí plně s textem této smlouvy o dílo a zavazují se dohody sjednané v těchto 
dokumentech plnit. 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku. Tato 
smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami.  

Na důkaz souhlasu s textem této smlouvy připojují zákonní zástupci obou zúčastněných stran své  

podpisy. 



4. strana SoD č. MV1055/15 

 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
 
V Kamenných Žehrovicích dne       V Praze dne  


